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Informacja o naborze do programu stypendialnego dla młodych twórców w
zakresie twórczości artystycznej na rok 2026 (nabór od 1 października)

1 października br. rozpoczynamy nabór wniosków do programu stypendialnego dla młodych
twórców w zakresie twórczości artystycznej na rok 2026, który potrwa do 31 października tego
roku. Nabór skierowany jest do uczniów, studentów i absolwentów studiów do 26 roku życia, którzy
w  minionym  roku  szkolnym/akademickim  uczęszczali  do  rzeszowskiej  szkoły/uczelni  i  uzyskali
wysokie osiągnięcia artystyczne.

 

W dniu 26 sierpnia 2025 r. została uchwalona Uchwała Nr XXX/527/2025 Rady Miasta Rzeszowa
zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  i  trybu  przyznawania
stypendiów dla młodych twórców w zakresie twórczości artystycznej oraz ustalenia ich wysokości.

 

Szczegółowe informacje o programie stypendialnym i wprowadzonych zmianach, w tym wymagania
dla kandydata do stypendium oraz zasady składania wniosków zostały opisane w zakładce Opis
programu stypendialnego dla młodych twórców w zakresie twórczości artystycznej

 

Najistotniejsze zmiany obowiązujące od tego naboru wniosków stypendialnych:

 

 1) od kandydatów do stypendium wymagane jest uzyskiwanie wysokich miejsc bądź wyróżnień
w  szczególności  w  konkursach,  festiwalach,  zawodach,  turniejach,  przeglądach  artystycznych
o zasięgu co najmniej  wojewódzkim, a od tego naboru formuła online konkursów nie jest
akceptowana,

 

 2) Wnioskodawca, który dołączy do wniosku jeden z poniższych dokumentów potwierdzających
osiągnięcie artystyczne kandydata do stypendium:

dyplom, certyfikat, wyróżnienie,a.
wyniki konkursów, protokół lub zaświadczenie, podpisane przez organizatorów przedsięwzięćb.
artystycznych lub podmioty, w których organizatorzy są zrzeszeni,

a nie potwierdza on wszystkich danych określonych w kolumnach od 2 do 7 z tabeli z osiągnięciami
artystycznymi  uzyskanymi  przez  kandydata  do  stypendium  z  pkt  5  wniosku,  może  dołączyć
zaświadczenie poświadczające brakujące dane,  podpisane przez kierownika zespołu lub
instruktora zajęć lub przez osobę reprezentującą podmiot, do którego kandydat uczęszcza
na zajęcia,

 

3) będzie można dodatkowo wykazać inicjatywy własne, autorskie przedsięwzięcia, utwory lub
dzieła  wskazujące perspektywy samodzielnej  działalności  w przyszłości  oraz  udział  w miejskich
wydarzeniach promujących Gminę Miasto Rzeszów (z wyjątkiem udziału w konkursach, festiwalach,
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zawodach, turniejach, przeglądach artystycznych):

należy je wykazać w tabeli pkt 6.2 wniosku - uzupełnianie tabeli nie jest obowiązkowe,a.
należy  potwierdzić  zaświadczeniem  podpisanym  przez  kierownika  zespołu  lubb.
instruktora  zajęć  lub  przez  osobę  reprezentującą  podmiot,  do  którego  kandydat
uczęszcza na zajęcia, a w przypadku braku w inny sposób przewidziany w uchwale (wymogi
szczegółowo opisane w powyższej zakładce),
potwierdzenie realizacji  inicjatywy własnej,  autorskiego przedsięwzięcia,  utworu lub dziełac.
oraz  udziału  w  miejskich  wydarzeniach  promujących  Gminę  Miasto  Rzeszów  spełni
wymagania, jeśli będzie z niego wynikać data (z okresu o którym mowa w pkt 5 wniosku) oraz
imię i nazwisko kandydata do stypendium;

 

4) w zakresie zaświadczenia potwierdzającego status ucznia lub studenta szkół, w okresie
poprzedniego  roku  szkolnego  lub  akademickiego  -  wymagane  jest  wskazanie  na
dokumencie danego roku szkolnego/akademickiego (nie będzie uznawane świadectwo szkolne,
legitymacja szkolna czy arkusz oceny ucznia szkoły),

 

5) wymagane jest posiadanie obywatelstwa polskiego,

 

6)  wymagane jest  zamieszczanie w zaświadczeniach informacji  o pełnionej funkcji  przez
osobę podpisującą dokument oraz jej imienia i nazwiska – w przypadku parafki,

 

7) zmianie uległ sposób aktualizacji wniosków i dostarczania brakujących załączników  –
poprawie i uzupełnieniu podlega wniosek, który:

nie jest prawidłowo wypełniony,a.
nie  posiada  sumy  kontrolnej,  bądź  jest  ona  niezgodna  z  sumą  kontrolną  wnioskub.
sporządzonego w systemie,
zawiera niekompletne i/lub nieczytelne załączniki.c.

Wniosek może być poprawiony i/lub uzupełniony w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania do
poprawienia/uzupełnienia. W celu poprawy bądź uzupełnienia wniosku należy uzupełnić w systemie
wezwanie do uzupełnienia i jeśli to wymagane dodać brakujące załączniki. Aktualizacja wniosku
(ewentualnie  aktualizacja  samego  spisu  załączników  będącego  integralną  częścią  wniosku)
spowoduje  zmianę  sumy  kontrolnej  wniosku,  dlatego  wymagane  jest  złożenie  w  punkcie
kancelaryjnym Urzędu Miasta Rzeszowa podpisanej aktualizacji wniosku wygenerowanego
w systemie (z sumą kontrolną) wraz z załącznikami  (wymagane jest dołączenie w systemie
skanów tych załączników). Zmiany, które nie wymagają aktualizacji wniosku to oczywiste omyłki
pisarskie  w  adresie  (korekty  mogą  być  wprowadzone  przez  pracowników  Wydziału  Kultury
i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Rzeszowa);

 

8) doprecyzowano zapisy dotyczące pozostawiania wniosku bez rozpoznania – w przypadku:
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złożenia wniosku po terminie,a.
złożenia wniosku bez podpisu osoby uprawnionej,b.
niepoprawienia lub nieuzupełnienia wniosku mimo wezwania w terminie,c.
błędnego poprawienia bądź uzupełnienia wniosku, w tym złożenie aktualizacji wniosku bezd.
sumy kontrolnej bądź niezgodnej z sumą kontrolną wniosku sporządzonego w systemie i/lub
bez podpisu osoby uprawnionej;

 

9) wzór wniosku o przyznanie stypendium został zaktualizowany.
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